全国共済農業協同組合連合会群馬県本部から

児童養護施設、乳児院及び児童館への寄付金目録贈呈式
１ 内 容

全国共済農業協同組合連合会群馬県本部（ＪＡ共済連群馬）による寄付金の目録贈呈式が開催されます。
この寄付は、未来を担うこどもたちが健やかで充実した生活を送ることを願い、同本部が地域貢献活動

の一環として実施するものです。寄付金は、群馬県児童養護施設連絡協議会、群馬県乳児福祉協議会及び
群馬県児童館連絡協議会を通じて、県内の児童養護施設、乳児院及び児童館に届けられます。

２ 日 時 令和７年１０月３１日（金）午後４時～（概ね３０分）

３ 場 所 群馬県庁 昭和庁舎１階 １１会議室

４ 寄付金 群馬県児童養護施設連絡協議会（８施設）･･･１６０万円
      群馬県乳児福祉協議会（３施設）    ･･･ ６０万円
      群馬県児童館連絡協議会（６４施設）  ･･･１２８万円

５ 出席者
（１）受納者

 群馬県児童養護施設連絡協議会 会長 本間 弘子 様
  群馬県乳児福祉協議会     副会長 品川 由美 様
  群馬県児童館連絡協議会    会長 武政 秀明 様
（２）寄付者
  全国共済農業協同組合連合会群馬県本部 運営委員会 会長 林 康夫  様
  全国共済農業協同組合連合会群馬県本部 本部長      関口 浩一 様
（３）県 側
  生活こども部長      富澤 恵子
  こども・子育て支援課長  橋本 陽子
  児童福祉課長       野村 孝昭

令和７年１０月２９日
生活こども部
こども・子育て支援課子育て支援係
児童福祉課家庭福祉係
電話番号：０２７－２２６－２６２２

日 時：令和７年１０月３１日（金） 午後４時 00 分より

会 場：群馬県庁 昭和庁舎１階 １１会議室

出席者：群馬県児童養護施設連絡協議会  会長 本間 弘子 様
群馬県乳児福祉協議会  副会長  品川 由美 様
群馬県児童館連絡協議会  会長  武政 秀明 様
群馬県 生活こども部 部長  富澤 恵子 様
群馬県 生活こども部 こども・子育て支援課長  橋本 陽子 様
群馬県 生活こども部  児童福祉課長  野村 孝昭  様
全国共済農業協同組合連合会 群馬県本部 運営委員会会長  林 康夫
全国共済農業協同組合連合会 群馬県本部 本部長  関口 浩一

他

P r e s s  R e l e a s e

令和７年１０月２９日

ＪＡ共済では子ども達の健やかな成長を願い、
児 童 養 護 施 設 、乳 児 院 および児 童 館 へ

寄 付 を行 います

児童養護施設へ

県内８施設へ

学用品購入費用として

１施設２０万円

 計１６０万円

乳児院へ

県内３施設へ

生活支援金として

１施設２０万円

計６０万円

児童館へ

県内６４施設へ

図書等購入費用として

１施設２万円

計１２８万円

寄付にあたり、以下のとおり目録贈呈式を執り行います

ＪＡ共済では、地域との絆を強め、組合員や地域住民の皆様が住み慣れた地域で健康で安心して暮らせる環
境づくりに貢献したいと考え、さまざまな地域貢献活動に取り組んでいます。

そのひとつとして、県内に８か所ある児童養護施設に入所する児童・生徒の新学期に際する学用品購入費用
の寄付があります。子ども達が充実した学校生活を送ることを願っての取組みで、今年度で１０年目となります。
 同様に、県内に３か所ある乳児院に対し、生活支援金を寄付します。入所している幼い子ども達が心身ともに健
やかに成長することを願い、より一層充実した環境づくりの一助となるよう実施することとしています。

また、群馬県児童館連絡協議会に加盟する県内６４か所の児童館に対し、図書購入費用を寄付します。児
童館は子ども達が心身共に健全で豊かな情操や社会性を育むことができる場所です。図書類の充実を図ること
で、地域の子ども達が積極的に利用することを願い、実施します。

 ＪＡ共済の地域貢献活動の一部をご紹介します

新入学児童への
ランドセルカバー等の寄贈

【お問い合わせ先】
ＪＡ共済連群馬 事業企画部 推進企画グループ

担 当：峯岸（みねぎし）
電 話：027-220-2511（直通）

小・中学生を対象とした
書道・交通安全ポスターコンクール

生徒向けスタントマンを活用し
た自転車交通安全教室